
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2022

17/02/2022

Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Ônibus e Micro ônibus Escolar,
zero km, ano e modelo 2022, capacidade para 44 e 31 passageiros, para transporte
escolar dos alunos da rede pública municipal para o ano letivo de 2022.

39/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

14/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 13/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

RODO SERVICE LTDA

R$ 1.275.000,003,000 425.000,00001 - Micro Ônibus com carroceria para 30 passageiros + motorista, zero
Km, ano e modelo 2022/2022, comprimento externo mínimo de 9.100 mm,
porta rodoviária pantográfica, dois teto alçapão sendo um com saída de
emergência, interior com ar condicionado, divisão com cabine atrás do
posto do motorista, poltrona do motorista com encosto alto com
amortecimento pneumático, cintos de segurança abdominal retrátil em
todas as poltronas, descansa braço, ar condicionado basculantes em
todas as poltronas, iluminação interna com luminárias leds, janelas
rodoviárias com vidro fumê e cortinas, para-brisas bi-partido, traseira
superior fechada, sem vidro, porta estepe tipo cesto no entre eixos, farol
de neblina no para choque, iluminação externa de acordo com as normas
do CONTRAN, espelhos retrovisores externos LD convexo e LE plano,
chave geral junto ao posto do motorista, caixa para ferramentas instalado
no bagageiro, itinerário eletrônico, carregador de celular no painel,
escapamento na lateral, caixa de bateria fixa original do chassi, conector
elétrico e pneumático na dianteira, radio CD/MP3 instalado na cabine,
para choques dianteiro e traseiro em fibra de vidro reforçado com
ponteiras (tri-partido), estruturas laterais, teto, frente e traseira da
carroceria em aço tubular galvanizada com proteção anti corrosiva nos
pontos de solda, revestimento externo lateral em chapas de alumínio,
frente, traseira e teto em fibra de vidro, pintura padrão escolar, elevador
para acesso a cadeirante. Chassi para micro ônibus equipado com: Motor
com Turbo Intercooler, 4 cilindros em linha com sistema de injeção
eletrônica Common Rail, com potência mínima de 160 cv, sistema de
tratamento de gases SCR, dentro das normas de emissões PROCONVE
P7, caixa de câmbio de 5 marchas à frente e 1 à ré, embreagem
monodisco a seco, revestimento orgânico, eixo dianteiro “I” em aço
forjado, mola semi-eliptica, amortecedor hidráulico, barra estabilizadora,
eixo traseiro mola principal semi-eliptica, mola auxiliar parabólica,
amortecedor hidráulico, barra estabilizadora, direção hidráulica, pneus
sem câmara 215/75R 17,5, freios tipo ABS nas quatro rodas, sistema
elétrico de 24 Volts, tanque de combustível 150 litros, PBT 10.000 kg .
Deverá possuir câmera de ré e sinalização sonora - Marca: MARCOPOLO

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

15 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2022

17/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$1.275.000,00Total fornecedor:

R$ 1.275.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.856.666,6810.001.12.361.0004.2049.4.4.90.52.00Manutenção do Transporte Escolar

Alcione Lemos
Prefeita

15 de Julho de 2022Jaguariaíva,


